

JS Stål ApS

Tagholm 10

9400 Nørresundby

CVR-nr. 32 14 93 75

Årsrapport 2015/16

(7. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 30/11 2016

Claus Søhus Larsen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance pr. 30. september	12
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	JS Stål ApS Tagholm 10 9400 Nørresundby Telefon: 40835019 Hjemmeside: www.jsstaal.dk CVR-nr.: 32 14 93 75 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Hjemsted: Aalborg
Direktion	Olav Bjerre Jansen Claus Søhus Larsen
Revision	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Voergaardvej 2 9200 Aalborg SV
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus Vingaardsgade 22 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jutlander Bank Tankedraget 5 9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	7.747	5.275	4.610	3.799	2.671
Resultat før af- og nedskrivninger	1.619	855	1.115	678	51
Resultat før finansielle poster	1.219	421	701	266	48
Resultat af finansielle poster	-305	-406	-430	-423	-9
Årets resultat	706	5	223	-146	29
Balance					
Balancesum	5.276	5.359	5.148	5.885	4.381
Egenkapital	1.035	329	323	100	246
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	1.925	76	349	312	-316
- investeringsaktivitet	0	112	-227	-1.340	-2.718
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-23	-57	-1.310	-2.660
- finansieringsaktivitet	-604	-257	-231	-147	3.295
Årets forskydning i likvider	1.321	-69	-109	-1.175	261
Antal medarbejdere	15	11	9	8	7
Nøgletal					
Afkastningsgrad	22,9%	8,0%	12,7%	5,2%	1,7%
Soliditetsgrad	19,6%	6,1%	6,3%	1,7%	5,6%
Forrentning af egenkapital	103,5%	1,5%	105,4%	-84,4%	11,1%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med forarbejdning af stål og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 706.364, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.035.167.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		7.747.205	5.275.436
Personaleomkostninger	1	-6.128.118	-4.420.330
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-400.143	-400.878
Andre driftsomkostninger		0	-33.000
Resultat før finansielle poster		1.218.944	421.228
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-26.063	-30.000
Finansielle indtægter	3	4.896	48
Finansielle omkostninger	4	-283.791	-375.800
Resultat før skat		913.986	15.476
Skat af årets resultat	5	-207.622	-10.044
Årets resultat		706.364	5.432
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		706.364	5.432
		706.364	5.432

Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	6		
Produktionsanlæg og maskiner		1.879.110	2.209.571
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.639	25.261
Indretning af lejede lokaler		367.982	429.042
		<u>2.263.731</u>	<u>2.663.874</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	124.400	150.463
Deposita		57.500	57.500
		<u>181.900</u>	<u>207.963</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.445.631</u>	<u>2.871.837</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		326.854	283.126
Færdigvarer og handelsvarer		152.115	86.749
		<u>478.969</u>	<u>369.875</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.831.412	1.680.730
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	254.425	277.603
Andre tilgodehavender		0	122.547
Selskabsskat		8.000	12.000
Periodeafgrænsningsposter		53.390	7.659
		<u>2.147.227</u>	<u>2.100.539</u>
Likvide beholdninger		<u>204.190</u>	<u>16.897</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.830.386</u>	<u>2.487.311</u>
AKTIVER I ALT		<u>5.276.017</u>	<u>5.359.148</u>

Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	9		
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		910.167	203.803
Egenkapital i alt		1.035.167	328.803
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		264.635	57.013
Hensatte forpligtelser i alt		264.635	57.013
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	10		
Andre kreditinstitutter		1.756.165	2.385.138
		1.756.165	2.385.138
Kortfristede gældsforpligtelser			
	10		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		300.000	275.000
Kreditinstitutter		0	1.133.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser		895.495	624.752
Anden gæld		1.024.555	554.813
		2.220.050	2.588.194
Gældsforpligtelser i alt		3.976.215	4.973.332
PASSIVER I ALT			
		5.276.017	5.359.148
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat		706.364	5.432
Reguleringer	14	912.723	849.674
Ændring i driftskapital	15	<u>580.702</u>	<u>-403.027</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.199.789	452.079
Renteindbetalinger og lignende		4.897	48
Renteudbetalinger og lignende		<u>-283.791</u>	<u>-375.800</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.920.895	76.327
Betalt selskabsskat		<u>4.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>1.924.895</u>	<u>76.327</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-23.000
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>135.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>0</u>	<u>112.000</u>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		<u>-603.973</u>	<u>-256.875</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-603.973</u>	<u>-256.875</u>
Ændring i likvider		<u>1.320.922</u>	<u>-68.548</u>
Likvide beholdninger		16.897	37.327
Kassekredit		<u>-1.133.629</u>	<u>-1.085.511</u>
Likvider 1. oktober		<u>-1.116.732</u>	<u>-1.048.184</u>
Likvider 30. september		<u><u>204.190</u></u>	<u><u>-1.116.732</u></u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		204.190	16.897
Kassekredit		<u>0</u>	<u>-1.133.629</u>
Likvider 30. september		<u><u>204.190</u></u>	<u><u>-1.116.732</u></u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.554.797	3.859.355
Pensioner	386.166	341.146
Andre omkostninger til social sikring	68.715	85.363
Andre personaleomkostninger	<u>118.440</u>	<u>134.466</u>
	<u>6.128.118</u>	<u>4.420.330</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>11</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>400.143</u>	<u>400.878</u>
	<u>400.143</u>	<u>400.878</u>
der fordeler sig således:		
Produktionsanlæg og maskiner	330.461	330.461
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.622	9.357
Indretning af lejede lokaler	<u>61.060</u>	<u>61.060</u>
	<u>400.143</u>	<u>400.878</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>4.896</u>	<u>48</u>
	<u>4.896</u>	<u>48</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>283.791</u>	<u>375.800</u>
	<u>283.791</u>	<u>375.800</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>207.622</u>	<u>10.044</u>
	<u>207.622</u>	<u>10.044</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober	<u>3.194.113</u>	<u>48.700</u>	<u>610.598</u>
Kostpris 30. september	<u>3.194.113</u>	<u>48.700</u>	<u>610.598</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	984.542	23.439	181.556
Årets afskrivninger	<u>330.461</u>	<u>8.622</u>	<u>61.060</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>1.315.003</u>	<u>32.061</u>	<u>242.616</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>1.879.110</u>	<u>16.639</u>	<u>367.982</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Kostpris 30. september	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober	-49.537	-19.537
Årets resultat	<u>-26.063</u>	<u>-30.000</u>
Værdireguleringer 30. september	<u>-75.600</u>	<u>-49.537</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u><u>124.400</u></u>	<u><u>150.463</u></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Seapeeler ApS	Frederikshavn	20%	622.000	-110.000

	2016	2015
	kr.	kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>254.425</u>	<u>277.603</u>
	<u><u>254.425</u></u>	<u><u>277.603</u></u>

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober	125.000	203.803	328.803
Årets resultat	<u>0</u>	<u>706.364</u>	<u>706.364</u>
Egenkapital 30. september	<u>125.000</u>	<u>910.167</u>	<u>1.035.167</u>

Selskabskapitalen består af 125.000 kapitalandele à nominelt kr. 1. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	<u>2.660.138</u>	<u>2.056.165</u>	<u>300.000</u>	<u>400.000</u>
	<u>2.660.138</u>	<u>2.056.165</u>	<u>300.000</u>	<u>400.000</u>

11 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution til sikkerhed for associeret virksomheds bankgæld i Nordjyske Bank for ialt kr. 133.000.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 15-53 mdr. med en samlet ydelse på ca. kr. 316.000.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 3.000.000 i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2016 udgør kr. 2.263.731. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 3.000.000 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for kr. 0 er i selskabets egen besiddelse.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.000.000 i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2016 udgør kr. 1.831.412. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 1.000.000 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for kr. 0 er i selskabets egen besiddelse.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Olav Bjerre Jansen, Brombærvej 4, 9000 Aalborg.

Claus Søhus Larsen, Genvej 2, 9490 Pandrup.

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-4.896	-48
Finansielle omkostninger	283.791	375.800
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	400.143	433.878
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	26.063	30.000
Skat af årets resultat	207.622	10.044
	<u>912.723</u>	<u>849.674</u>

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-109.094	139.963
Ændring i tilgodehavender	-50.688	-947.336
Ændring i leverandører m.v.	740.484	404.346
	<u>580.702</u>	<u>-403.027</u>